4º Multis, praesertim feminis, cotidie communicare volentibus, utiliter commendabit confessarius ut, singulis hebdomadis, semel a communione abstineant, nisi noverit eas tam solido ingenio et virtute prae-ditas esse ut nullum incurvant periculum minuenda reverentiae. (S. Alph. Prax. Conf. n. 152)

5º Cavendum tamen ne, praeter veritatem, augeantur dispositiones quos frequens communio postulat, poscendo ex gr. immunitatem ab omni peccato veniali plene deliberato, assiduum usum meditationis, etc. Nam haec ab omnibus indistincte requiri gratis affirmatur.

6º Quamquam in sacerdotibus per se requiruntur eadem perfectiores dispositiones ut cotidiana celebratio ad ipsorum utilitatem spiritualem conduceat, non desunt rationes ob quas ipsi facilius cotidie celebrent quam laici cotidie communicent. Ex officio enim constituti sunt ut ineruerto sacrificio Deum placatum reddant, ac proinde defectus puritatis in propria conscientia suppleri potest per puritatem Ecclesiae, cuius nomine celebrant. (Lugo. l. c. n. 45) Ipsis tamen, si forte omniam frequentiam in periculum irreverentiae et indevolutionis inciderint, consult S. Bonav. (de prof. religios. l. 2. c. 77) ut aliquando abstineant.

197. III. Fideles sequi debent directionem confessariorum suorum in uso rariore aut frequentiore S. Eucharistiae. Constat e decreto eit. Innoc. XI et universalis praxi; insuper congruit cum oeconomia a Christo instituta et constanter ab Ecclesia conservata, nempe ut laicis Eucharistia concedatur mediantibus sacerdotibus, qui illorum curam spiritualem, proprio vel alieno nomine, gerunt. Ideo leviter peccaret qui frequenter communicaret, nullatenus curans de consensu confessarii sui, vel qui contra hujus directionem accederet. (Lugo. l. c. sect. 3) Notandum tamen in hac determinatione communionum a confessario non exerceri praecise actum specialis jurisdictionis, sed potius dari declarationem qua regulae generales de frequenti communione particularibus hujus poenitentis condicionibus applicentur. (1)

IV. In omnibus Congregationibus, Societatibus aut Institutis, sive mulierum quae vota simplicia aut sollemnia nuncupant, sive virorum professione ac regime penitus laicorum, licentia vel prohibitio accendi ad S. Synaxim spectat dumtaxat ad confessarium ordinarium vel extraordinarium; Superiores vero nullam habent auctoritatem hac in re

(1) Ita recte nota P. J. Müllendorff S. J. in paeclaro opere quod nuper edidit: *Der Beichtvater in der Verwaltung seines Amtes praktisch unterrichtet*, von Joannes Reuter (5a editio germanica, 1899, p. 430). Liber P. Reuter plene accommodatus est ab editore praesentium temporum condicionibus.

sese ingerendi, excepto casu quo aliquis ex eorum subditis, post ultimam sacramentalem confessionem, communitati scandalum fuerit aut gravem externam culpam patraverit, donec ad poenitentiae sacramentum denuo accesserit. (Decr. univ. S. C. Ep. et Reg. 17 Dec. 1890, n. V)

Hinc (collatis clausulis derogatoris hujus decreti) abolitae sunt omnes constitutiones eorumdem Ordinum vel Congregationum, quibus permittebatur Superiori vel Superiorissae concedere aut vetare communionem, excepto uno casu de quo supra. Patet quoque e decreti verbis, penes confessarium extraordinarium esse jus augendi vel minuendi communiones ab ordinario permissas. Sed, cum intentio legislatoris manifesta sit ut poenitentes in communione dirigantur ab eo cui pro tempore conscientiam suam aperiunt, patet sententiam confessarii extraordinarii valere tantum donec ab eodem vel a subsequentे confessario revocetur. (1)

Verba *scandalum, gravis externa culpa*, sumenda sunt in sensu stricto, neque liceret Superioribus prohibere communionem ob levissimum defectum quem aliqui nimis timorati abusive scandalum vocarent.

198. V. In iisdem Institutis, quotiens ob fervorem et spiritualem aliquis profectum confessarius expedire judicat ut frequentius accedat quam diebus in propria regula statutis, id ei ab ipso confessario permitti poterit. (Decr. cit. n. VI) Ideo abrogatae sunt eorumdem Institutorum constitutiones "quibus vetatur ne moniales sive religiosi S. Eucharistiam recipient ultra certos et statutos dies." (S. C. Ep. et Reg. 17 Aug. 1891) Jam antea S. Poenit. (19 Nov. 1885) laudabilem esse declaravit consuetudinem quarumdam monialium quae omnes cotidie ad S. Communionem accedere solent, dummodo id singulis a confessario, juxta regulas a probatis auctoribus traditas, et praesertim a S. Alph. de Ligorio, permittatur.

Hinc numerus communionum singulis monialibus a confessario definitur oportet pro fervore quem in singulis animadvertisit et profectu spirituali quem e majore frequentia obtinere experientia cognoscuntur vel saltem sperantur. Igitur ab hac S. Sedis directione aberraret confessarius qui toti communitati communiones praeter consuetas largiretur (nisi id faceret aliquot rarissimis et sine ulla consuetudine, ob quamdam extraordinariam rationem); qui dehortaretur Sorores a communione frequentiore quam quae regula suadeatur, quasi id saperet

(1) Alii tamen non improbabiliter censem posse moniale, ubi de communionis frequentia dissident confessarius ordinarius et extraordinarius, stare judicio quod ipsi magis faverit, ne potestas extraordinarii, in ipsis documentis S. Sedis asserta, nimium restringatur. (Müllendorff, op. cit. p. 442) Profecto id extendendum non est ultra tempus quo praesens conscientiae status notus est confessario extraordinario vel manet prorsus idem.